
Besluit van de raad van de gemeente Amsterdam tot intrekking van de 

Verordening Participatieraad Amsterdam 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 december 2023, 

gelet op artikel 47 van de Participatiewet en artikel 2, derde lid van de Wet sociale werkvoorziening, 

  

besluit: 

Artikel 1   
De Verordening Participatieraad Amsterdam wordt ingetrokken. 

Artikel 2   
a. Het college kan tot uiterlijk 3 maanden na de inwerkingtreding van dit besluit nog een vergoeding 

verstrekken aan voormalige leden van de Participatieraad voor zover dit noodzakelijk is voor het 

afhandelen van lopende zaken of het afhandelen van de opheffing van de Participatieraad. 

b. De vergoeding bedraagt per maand maximaal het bedrag genoemd in artikel 11, eerste lid, van 

de Verordening Participatieraad Amsterdam, zoals deze luidde op de dag voorafgaand aan de 

inwerkingtreding van dit besluit. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 24 januari 2024. 

De voorzitter 

Femke Halsema 

De plaatsvervangend raadsgriffier 

George Dikhout 

Toelichting    

Uit evaluatie blijkt dat het stelsel van de Participatieraad op dit moment niet naar behoren functioneert. 

Daarom wordt de Verordening Participatieraad Amsterdam met dit besluit ingetrokken. De komende 

tijd wordt een nieuw stelsel voorbereid. In de tussentijd wordt de cliëntenparticipatie zonder onderlig- 

gende verordening vormgegeven door organisaties die de doelgroep van de Participatiewet en de Wet 

sociale werkvoorziening vertegenwoordigen te raadplegen en betrekken bij belangrijke besluitvorming. 

  

Nr. 52528 

GEMEENTEBLAD 2 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 52528 2 februari 2024 1 


